COMUNICADO SDG nº 058/2021

A SECRETARIA-DIRETORIA GERAL torna público o volume

de processos julgados no 4° TRIMESTRE do exercício de 2021,

pelo Tribunal Pleno, pelas Câmaras e por Julgador Singular.

SDG, em 13 de dezembro de 2021

SÉRGIO CIQUERA ROSSI

SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL

Itens não
julgados

RESUMO DO 4º TRIMESTRE 2021

1ª Câmara Sessões
Total de

pauta
Vista 105I + PS

Apartado
ou t.a.

MPE multa devolução Autos Próprios valor multas UFESPs processos julgados

Valor Acumulado
(trimestres anteriores)

1ª a
32ª

3470 89 495 0 83 79 29 1 24102 2886

Valor Trimestral

33ª a
40ª

631 16 78 0 30 10 3 0 2670 537

TOTAL 4101 105 573 0 113 89 32 1 26772 3423

Itens não
julgados

2ª Câmara Sessões
Total de

pauta
Vista 105I + PS

Apartado
ou t.a.

MPE multa devolução
Autos

Próprios
valor multas

UFESPs
processos julgados

Valor Acumulado
(trimestres anteriores)

1ª a
32ª

4109 110 591 0 84 125 41 1 33230 3408

Valor Trimestral

33ª a
40ª

968 2 191 0 33 50 20 0 14570 775

TOTAL 5077 112 782 0 117 175 61 1 47800 4183

Itens não
julgados

Pleno Sessões
Total

de
pauta

Vista 105I + PS
Aparta
do ou

t.a.
MPE

mult
a

devol
ução
$$$

Autos
Próprios

valor multas
UFESPs

processos julgados
Suspensões

Exame Prévio

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

1ª a
31ª

1826 69 492 0 0 0 0 0 0 1265 178

Valor Trimestral

32ª a
39ª

714 31 182 0 0 0 0 0 0 501 45

TOTAL 2540 100 674 0 0 0 0 0 0 1766 223

RESUMO DO 4º TRIMESTRE 2021

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – 1ª CÂMARA

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

1ª a
32ª

3470 577 0 1815 108 112 297 270 87 8 0 13 0 0 0 0 54 0 129

Valor Trimestral

33ª a
40ª

631 110 0 257 36 17 46 102 16 0 0 10 0 0 0 0 11 0 26

TOTAL 4101 687 0 2072 144 129 343 372 103 8 0 23 0 0 0 0 65 0 155

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – 2ª CÂMARA

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

1ª a
32ª

4109 845 0 2204 103 62 287 294 77 6 0 10 0 0 0 0 41 0 180

Valor Trimestral

33ª a
40ª

968 196 0 419 29 11 142 89 21 0 0 2 0 0 0 0 13 0 46

TOTAL 5077 1041 0 2623 132 73 429 383 98 6 0 12 0 0 0 0 54 0 226

RELAÇÃO DAS MATÉRIAS DAS SESSÕES – PLENO

Valor Acumulado
(trimestres
anteriores)

SESSÕES
TOTAL
Pauta

Rec.
Ord.

Apar-
tado

Contra-
tos

Contas
Anuais

Represen-
tação

Contas de
Câmara

Contas de
Prefeitura

Embargos de
Declaração

Execução
Contratual

Ação de
Rescisão

Agra-
vo

Ação de
Revisão

Pedido de
Reexame

outros
Pedido de
reconsideração

Prestação de
Contas

Consulta
Repasse ao
3º setor

1ª a
31ª

1826 1353 0 0 11 1 0 0 138 0 89 14 39 159 1 11 0 10 0

Valor Trimestral

32ª a
39ª

714 446 0 0 5 0 0 0 58 0 46 14 18 122 0 5 0 0 0

TOTAL 2540 1799 0 0 16 1 0 0 196 0 135 28 57 281 1 16 0 10 0

SINGULARES - 4º TRIMESTRE 2021

Tipo 1º Trimestre 2021 2º Trimestre 2021 3º Trimestre 2021 4º Trimestre 2021 Total 2021

Sentenças publicadas na
íntegra - Srs.
Conselheiros

476 468 724 289 1957

Sentenças publicadas na
íntegra - Srs. Auditores

1.324 2.036 2.307 1.095 6762

Despacho de
Conhecimento - Srs.

Auditores
247 0 1 0 248

Total 2047 2504 3032 1384 8967